02119.002106/2023-41
Número Sei:17205584

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO HUMAITÁ
Av. Lauro Sodré 6500, - Bairro Aeroporto - Porto Velho/RO - CEP 76803260

Telefone: (61) 2028-9482 / (91) 98618-2360

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 2: ENTREVISTA E DO RESULTADO PRELIMINAR FINAL, VAGAS COM EXERCÍCIO EM PORTO VELHO/RO

Aos vinte e cinco dias do mês de abril de 2025, na sede administrativa da NGI Humaitá, no endereço Avenida Lauro Sodré, 6500, bairro Aeroporto, Porto Velho/RO, às 08 horas, a Comissão de seleção do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais (ATA), Nível I, II e III para Apoio a Gestão de Unidade de Conservação, designada pela Portaria ICMBio nº 535, de 12 de fevereiro de 2025, reuniu-se para dar os
devidos encaminhamentos do Processo Seletivo ICMBio SEI n° 02119.000032/2025-70, com as seguintes deliberações:

Esta Comissão, após realizar a Etapa 2 - Entrevista, seguindo as orientações do Edital de Seleção SEI nº 021139050, resolve:

HOMOLOGAR o Resultado Preliminar da Etapa 2 - Entrevista e o Resultado Preliminar Final para os cargos de ATA Nível I, II e III de apoio a gestão de unidade de conservação, com exercício em Porto Velho/RO,
conforme a ordem de classificação apresentada abaixo:

CARGO ATA NÍVEL I:

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) CPF PONTUAÇÃO CURRÍCULO
(Resultado final)

PONTUAÇÃO ENTREVISTA
(Resultado preliminar)

PONTUAÇÃO TOTAL
(Resultado preliminar)

1º EDRWIN ALDRIN COSTA FILHO ***.068.202-** 26,0 35,0 61,0
2º CÉSAR DA COSTA ARAÚJO ***.197.132-** 26,0 33,4 59,4
3º MARCILENE ROCHA DE OLIVEIRA ***.397.632-** 27,0 30,2 57,2
4º IDENILTON FERREIRA DA SILVA ***.336.032-** 20,0 35,0 55,0
5º EDUARDO MONTEIRO FERREIRA ***.560.452-** 17,0 33,8 50,8
6º DAVI BATISTA DOS SANTOS ***.800.432-** 23,5 27,0 50,5
7º JAIR DE SOUZA ARAGÃO JÚNIOR ***.041.612-** 18,5 29,8 48,3
8º KELVI MORAIS DE SOUZA ***.752.362-** 9,0 32,2 41,2
9º ELIZEU BRITO DE OLIVEIRA ***.216.952-** 2,0 32,6 34,6
10º JOSIMEIRE ESTEVO DE LIMA ***.566.742-** 3,0 27,0 30,0

Eliminado FRANCISCO DA SILVA FREITAS ***.400.812-** Edital Item 5.1. O não-comparecimento a qualquer das etapas implicará em eliminação automática do candidato

Eliminado IZAIAS GONÇALVES DE LIMA ***.771.792-** Edital Item 5.1. O não-comparecimento a qualquer das etapas implicará em eliminação automática do candidato

Eliminada MARXA HORTÊNCIA MIRANDA SILVA ***.700.602-** Edital Item 5.1. O não-comparecimento a qualquer das etapas implicará em eliminação automática do candidato

CARGO ATA Nível II:

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) CPF PONTUAÇÃO CURRÍCULO
(Resultado final)

PONTUAÇÃO ENTREVISTA
(Resultado preliminar)

PONTUAÇÃO TOTAL
(Resultado preliminar)

1º FRANCISCO CARLOS ALVES DE SOUZA ***.813.092-** 81,4 35,0 116,4
2º FÁBIO GOMES DA SILVA ***.537.052-** 59,0 31,0 90,0
3º VALBERT DE SOUZA COSTA ***.099.002-** 7,0 34,2 41,2
4º PEDRO ANTONIO PEREIRA ***.097.292-** 7,0 27,4 34,4

Eliminado RAMIRO DA SILVA DUARTE ***.320.632-** Edital Item 5.1. O não-comparecimento a qualquer das etapas implicará em eliminação automática do candidato

CARGO ATA Nível III:

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) CPF PONTUAÇÃO CURRÍCULO
(Resultado final)

PONTUAÇÃO ENTREVISTA
(Resultado preliminar)

PONTUAÇÃO TOTAL
(Resultado preliminar)

1º MARGARISE COSTA E SILVA ***.439.912-** 56,5 36,5 93,0
2º JOSÉ DEUSDETE DIAS LOPES DE LIMA ***.047.422-** 57,2 30,0 87,2
3º LÊIDE DAIANE PAULA DOS SANTOS ***.118.122-** 33,0 31,0 64,0
4º ICARO THIAGO TAGGESELL*¹ ***.115.069-** 25,0 36,5 61,5
5º JOSÉ ALEXANDRE GRANELLA DE MEDEIROS*¹ ***.574.722-** 38,0 23,5 61,5
6º MAICON RODRIGO PINHEIRO CHAVES ***.943.432-** 22,0 27,5 49,5
7º HIPÓLITO AUGUSTO MARQUES PANTA ***.015.062-** 11,0 20,8 31,8

Eliminada AMANDA DA SILVA BRAGA ***.755.712-** Edital Item 5.1. O não-comparecimento a qualquer das etapas implicará em eliminação automática do candidato

Eliminado JOÃO FERNANDO EVANGELISTA DA SILVA ***.164.772-** Edital Item 5.1. O não-comparecimento a qualquer das etapas implicará em eliminação automática do candidato

Eliminado PAULO LIMA DOS SANTOS ***.591.462-** Edital Item 5.1. O não-comparecimento a qualquer das etapas implicará em eliminação automática do candidato

Eliminado RUBENS QUARESMA MACIEL ***.182.422-** Edital Item 5.1. O não-comparecimento a qualquer das etapas implicará em eliminação automática do candidato

Eliminado TIAGO PALÁCIO DA SILVA ***.976.102-** Edital Item 5.1. O não-comparecimento a qualquer das etapas implicará em eliminação automática do candidato

*¹ Edital Item 4.1.7. São critérios de desempate, nesta ordem: 4.1.7.1. Maior idade; 4.1.7.2. Maior grau de escolaridade.

Os candidatos poderão interpor recurso administrativo no dia 29/04/2025 e deverão seguir as orientações abaixo, conforme item 7 do Edital:
7. RECURSOS:
7.1. O candidato que desejar interpor recurso deverá observar a data informada no cronograma Anexo V (29/04/2025).
7.2. O recurso poderá ser interposto em:
7.2.1. Formato eletrônico, para o e-mail <ngi.humaita@icmbio.gov.br>; ou
7.2.2. Formato físico, para as vagas com exercício no município de Porto Velho/RO: no prédio do CENSIPAM, localizado na Avenida Lauro Sodré, nº 6500, bairro Aeroporto, Porto Velho/RO, nos horários das 09h00 às 11h30 (manhã) e das 13h30 às
16h30 (tarde).
7.3. O recurso deverá ser justificado, explicitando pontos específicos do recurso.
7.4. Não será apreciado o recurso que for apresentado fora do prazo estabelecido, de forma coletiva, sem fundamentação lógica e consistente ou com argumentação idêntica a outros recursos.
7.5. Compete à Comissão de Seleção do Processo Seletivo Simplificado avaliar os recursos apresentados.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

Porto Velho, na data da assinatura eletrônica.

VITOR MENDONÇA AVIANI RIBEIRO
Membro da Comissão

Analista Ambiental

JULIANA DI GIOVANNI PACIÊNCIA
Membro da Comissão

Analista Ambiental

STÉPHANIE MENEZES ROCHA
Presidente da Comissão

Analista Ambiental / Chefe substituta
Portaria nº 861 - DOU 18/03/2024

Documento assinado eletronicamente por Stéphanie Menezes Rocha, Chefe Substituto(a), em 25/04/2025, às 14:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Juliana Di Giovanni Paciência, Analista Ambiental, em 25/04/2025, às 14:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 021324167 e o código CRC 1D245DFA.